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GRENAA GYMNASIUM

ÅRSBERETNING
1964-65

VED

JOHS. HOFFMEYER

REKTOR

- navigare necesse est, vivere non est necesse



TRÆFFETID:

Rektor træffes som regel hver skoledag kl. 13,15-14 
undtagen lørdag.
Evt. anden tid kan aftales telefonisk i træffetiden. Tlf. 2 05 47.
Skolens øvrige telefoner: Inspektor: 2 18 20. Lærerværelse og skole
betjent 2 08 20.



Skolekommissionen:
Kriminaloverbetjent J. C. Jochumsen (formand)
Fru Asta Petersen
Fru Ebba Reimann
Farveriejer Jens Wulff
Politifuldmægtig Orla Jørgensen (gymnasiet)
Overlæge E. Hovesen (Vestre skole)
Murerformand Thorkild Christensen (Østre skole)

Skoleudvalget:
Murerformand Thorkild Christensen (formand)
Fru Asta Petersen
Fru Inga Bendixen
Farveriejer Jens Wulff
Kriminaloverbetjent J. C. Jochumsen

Byggeudvalget for Grenaa Gymnasium:
Borgmester Aksel H. Hansen (formand)
Fru Inga Bendixen
Viceborgmester Thorkild Christensen 
Kriminaloverbetjent J. C. Jochumsen 
Fru Asta Petersen
Farveriejer Jens Wulff

Professor A. Howard Grøn, rektor Hoffmeyer, stadsingeniør 
Helmuth Madsen har foruden arkitekterne Gravers og Richter 
og ingeniør Jensen (fa. Sardemann) deltaget i udvalgets mø
der. Dets sekretær er kæmner Henry Eldrup.

Rektors stedfortræder:
Lektor O. Hammer-Pedersen

Lærerråds  formand:
Adjunkt Aksel Bek

Lærerrådets repræsentant i Fælleslærerrådet:
Adjunkt J. Ulbrandt Hansen



VORE FØRSTE STUDENTER

Fredag den 19. juni blev en historisk dag på Grenaa Gymnasium. 
Da sprang vor første student ud. Ved skæbnens gunst blev det Pia 
Sjelborg fra III m, og som billedet viser, blev det hende og Else 
Thorup, der glade og bevægede hejste flaget som et udtryk for, at 
nu var der blevet virkelig mening med Grenaa Gymnasium med de 
hvide huer som symbol.

Den 24. juni fulgte translokationen. På slaget ti holdt dimitten
derne to og to — 39 studenter og 10 realister — deres indtog i den 
fyldte sal med skolens flag i spidsen. Elever, lærere og forældre og 
en stor indbudt kreds, der på bredest mulig måde repræsenterede 
skolens kontakter til alle sider, overværede øjeblikket, da fanen blev 
givet videre til to elever fra II g som udtryk for den kontinuitet, 
der er en skoles rytme.
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SKOLENS OPBYGNING

Skolen er bygget op med en treårig realafdeling og et treårigt gym
nasium. Ifølge »Lov om gymnasieskoler« af 7. juni 1958 giver gym
nasieskolens realafdeling i tilslutning til folkeskolens 7. skoleår gen
nem 3 et-årige klasser en fortsat almendannende undervisning, der 
slutter med en prøve: realeksamen, der er særlig velegnet for elever, 
der vil ud i erhvervslivet eller ind i etaterne.

Gymnasieafdelingen giver i tilslutning til 2. realklasse gennem 3 
et-årige klasser en fortsat almendannende undervisning, som tillige 
giver det nødvendige grundlag for videregående studier og slutter 
med en prøve: studentereksamen, der giver adgang til at studere ved 
universiteterne og de højere læreanstalter.

Gymnasiet har i Ig 2 linier, en sproglig og en matematisk. Fra Ug 
er en række fag fælles fag, medens klassen i en række andre fag vil 
kunne deles i 3 retninger: Den sproglige gren i en nysproglig, sam
fundssproglig og en klassisk-sproglig afdeling. Den matematiske i 
en matematisk-fysisk, en samfundsmatematisk og en naturfaglig 
(biologisk) afdeling.

Den samfundssproglige og samfundsmatematiske gren tænkes imid
lertid først oprettet i 1970, og Grenaa Gymnasium har ikke mulig
hed for foreløbig at oprette en klassisk-sproglig afdeling. Derimod 
har skolen en naturfaglig (biologisk) afdeling, hvorfor elever, der 
tilmeldes den matematiske gren, hvert forår skal tage stilling til, 
om de vil vælge den matematisk-fysiske gren eller den naturfaglige 
(biologiske).

Den førstnævnte linie vil lægge hovedvægten på matematik og fy
sik, medens den anden vil få et særlig stort timetal i biologi og bio
kemi. I øvrigt vil både forældre og elever blive nøje instrueret, in
den valget skal træffes senest 15. april 1965.

VALGFRI FAG
Gymnasiet
Gymnasieordning af 1963 giver mulighed for en række valgfrie fag. 
Ved oprykningen i Ig vil der kunne vælges mellem fransk og russisk 
(dog endnu ikke muligt på Grenaa Gymnasium) og mellem engelsk 
og tysk. I Ug kan formning og kunstforståelse vælges i stedet for 
musik. Endvidere finder der undervisning sted i erhvervsorientering 
og i Hg og Hig en ugentlig fællestime »for under friere former at 
give skolens ældste elever adgang til kunstneriske oplevelser (op
læsning, koncerter o. 1.), indføring i særlige emnekredse og i aktu- 
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elle problemer samt om nye perspektiver inden for kunst, videnskab 
og politik“ (se s. 52).

Realafdelingen
I 2. real er latin valgfrit, men anbefales for alle, der søger gymna
sieundervisning. Faget er dog kun obligatorisk for den nysproglige 
linie.

I 3. real er fransk og matematik valgfri fag.

OPTAGELSESBETINGELSER

Optagelse i gymnasiet
I gymnasieafdelingen optages fortrinsvis elever fra Grenaa, det øst
lige og sydlige Djursland.

Til gymnasiet er oprykningsprøven efter 2. real eller realeksamen 
en forudsætning for optagelse. Normalt sker overgangen efter 2. 
real.

Til den nysproglige afdeling kræves latinprøven bestået.
Skolen henstiller i øvrigt indtrængende, at alle, der søger opta

gelse i gymnasiet, har bestået latinprøven.
Dels vil det betyde en fordel i det daglige arbejde, dels kræves la

tinprøven i flere tilfælde ved de fortsatte studier efter studenter
eksamen.

Den praktiske fremgangsmåde ved optagelse i skolen er således:
Efter nærmere meddelelse i pressen kan ansøgningsblanketter i 

begyndelsen af januar rekvireres på den afleverende skole eller 
på gymnasiet. Blanketterne udfyldes og afleveres på elevens hidtidige 
skole, som sender den til gymnasiet senest 15. april, hvorefter an
søgeren modtager en foreløbig meddelelse om evt. optagelse. Efter at 
gymnasiet til juni har modtaget bevis for oprykningsprøve eller af
gangseksamen, vil hjemmene modtage endelig meddelelse, om opta
gelse kan finde sted.

De elever, der ikke er blevet erklæret for egnede af deres skole, 
kan få lejlighed til at indstille sig til en mundtlig prøve på gymnasiet 
i slutningen af juni, hvorefter den endelige afgørelse træffes.

Optagelse i 1. realklasse
I realafdelingen optages elever fra Grenaa og nærmeste omegn. Op
tagelsen er betinget af, at vedkommende elev er i besiddelse af en 
sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan forventes, at han 
kan følge undervisningen i realafdelingen på tilfredsstillende måde 
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og fuldføre undervisningen på normal tid. Eleven må have fulgt un
dervisningen i et fremmedsprog i 6. skoleår og i 2 fremmedsprog og 
matematik i 7. skoleår. Elever, der søger til Grenaa Gymnasium, 
kan i januar rekvirere ansøgningsblanketter på deres egen skole (fra 
omegnsskolerne på gymnasiet). Disse afleveres på elevens hidtidige 
skole, der sidst i marts giver gymnasiet besked om egnethed, hvor
efter hjemmene modtager besked.

De elever, der afvises, har ret til en prøve på gymnasiet sidst i 
april.

Hvis der melder sig flere ansøgere, end gymnasiet har plads til, 
foretages den endelige fordeling af eleverne derefter af rektor i sam
råd med skoleinspektørerne.

KARAKTERGIVNING

Standpunktskarakterer sendes til hjemmet mindst 2 gange årligt. 
Eleverne må bringe karakterbøgerne tilbage til skolen i underskrevet 
stand senest tre dage efter modtagelsen. Ved årets slutning gives en 
årskarakter.

Karakterskala
13 gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation.
11 gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10 gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9 gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8 gives for den middelgode præstation.
7 gives for den ret jævne præstation, der ligger under middel.
6 gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende præ

station.
5 gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3 gives for den usikre, meget mangelfulde og utilfredsstillende præ

station.
0 gives for den helt uantagelige præstation.
For at bestå realeksamen eller studentereksamen kræves, at sum

men af samtlige karakterer er mindst 5,5 gange karakterernes antal, 
og at summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af 
de øvrige er mindst 13.

SKOLERÅDET

Skolerådet består af rektor som formand, skolens tjenestemands
ansatte og overenskomstansatte lærere samt timelærere. Alle lærer- 
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ne deltager i rådets forhandlinger og afstemninger angående elever
nes forhold, dog kun for så vidt angår de klasser, hvori de under
viser.

OPRYKNING I HØJERE KLASSER

Afgørelse om oprykning i højere klasser træffes af skolerådet. 
Når der næres tvivl om oprykning, vil hjemmet på grundlag af et 
senest i marts måned afholdt skolerådsmøde allerede på dette 
tidspunkt modtage orientering fra skolen. Den endelige afgørelse 
træffes efter årsprøven.

EKSKURSIONER

Ekskursioner er i gymnasiet et almindeligt led i undervisningen i 
biologi, geologi og historie.

Flerdagsekskursionerne falder som regel i IIg - for Grenaa Gymna
siums vedkommende oftest med lejrskolen på Løvenholm som ud
gangspunkt. Ekskursionerne har på ingen måde præg af udflugt. De 
former sig som undervisning ude i marken, og arbejdsdagen er som 
regel både længere og strengere end de normale skoledage, dog for
bundet med den charme, det er dagen igennem at skulle færdes ude 
i naturen.

Økonomisk ligger det således, at der pr. dag afkræves eleverne 
kr. 5,00, et beløb, som skulle svare til det, det daglige ophold i 
hjemmet koster.

I hvert enkelt tilfælde vil hjemmet få tilstillet en nøjagtig plan 
over ekskursionens varighed, rute og andre oplysninger.

UNGDOMMENS UDDANNELSESFOND

I henhold til lov af 24. maj 1955 om »Ungdommens Uddannelses
fond« med senere ændringer skal der anvendes 7 millioner kr. årligt 
som stipendier til elever, der forbereder sig til studentereksamen i 
gymnasieskolernes gymnasieklasser eller på statsanerkendte kursus 
til studentereksamen.

Uddelingen varetages dels af et centralnævn i undervisnings
ministeriet og dels af et stipendienævn, knyttet til hver skole.

Af skolens 219 gymnasiaster har i år 101 ansøgt om at komme i 
betragtning. På grundlag af den skattepligtige indtægt (hvor 15.000 
-20.000 kr. er grænsen) og forældrenes udgift til ophold uden for 
hjemmet tildeltes der skolen kr. 82.500,00, hvilket betød, at blot 
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74 ansøgere kunne imødekommes, og desværre ikke med de beløb, der 
var ansøgt om. På grund af dårlige offentlige trafikforbindelser har 
gymnasiet ganske særlige problemer, ikke mindst, da ca. 65 pct. af 
gymnasiasterne er udenbys, og af dem har flere så lang en skolevej, 
at de har måttet tage ophold i Grenaa. Det er derfor med den største 
beklagelse, at stipendienævnet ikke har kunnet skaffe større dæk
ning for forældrenes udgifter og endda har måttet udskyde ansøgere.

Ifølge loven om »Ungdommens Uddannelsesfond« er der også stil
let 4 mill. kr. til rådighed for 8. og 9. klasserne og realafdelingen, 
således at staten refunderer 75 pct. af kommunernes udgifter til 
dete formål. Grenaa Gymnasium tildeltes i år 2800 kr. til 6 ansøgere.

Der vil også i det kommende skoleår blive foretaget en uddeling 
fra »Ungdommens Uddannelsesfond«. Så snart ansøgningerne fore
ligger hen på efteråret, vil eleverne blive orienteret.

Baggrunden for den lovgivning, der er kommet til udtryk i »Ung
dommens Uddannelsesfond«, er at give alle egnede unge muligheder 
for en højere undervisning uafhængig af økonomiske kår. Den nær
meste tid vil stille store krav til os som folk og vil gøre det nødven
digt at få alle reserver frem, hvis vi skal klare os i den skærpede 
konkurrence, der venter os. Forhåbentlig vil det i fremtiden være mu
ligt at skaffe så store midler, at eleverne, der modtager højere under
visning, repræsenterer et mere ligeligt udsnit af det danske folk, end 
det hidtil har været tilfældet.

LEGATER
Blichfeldts legat
7. december 1961 modtog Grenaa Gymnasium nedenstående kopi af 
brev fra undervisningsministeriet til Randers Statsskole:
»I fortsættelse af undervisningsministeriets skrivelse af 5. oktober 
1961 skal man vedrørende »Blichfeldts legat under Randers Stats
skole« herved meddele, at legatet i henhold til legatstifterens under 4. 
januar 1737 konfirmerede testamente er oprettet til støtte for fattige 
elever ved Grenaa Latinskole og ved reskript af 16. februar 1770 
overflyttet til Randers Statsskole som følge af Grenaa Latinskoles 
nedlæggelse.

Da Grenaa by nu har fået tilladelse til at oprette et kommunalt 
gymnasium, og dette har påbegyndt sin virksomhed, finder ministe
riet det under hensyn til den af legatstifteren i ovennævnte testa
mente udtrykte vilje rigtigt, at legatet overføres til Grenaa.«

Dermed fik Grenaa Gymnasium sit første legat, hvis formue for 
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øjeblikket er kl. 8.591,74, og den gamle Grenaa-»hører«, Frands 
Blichfeldts testamente kan igen få lov til at virke efter sin ordlyd.

Dagbladet „Djursland“s legat
Ved jubilæumsfesten på Hotel du Nord den 23. september 1963 fik 
rektor af redaktør Hans Thordrup overrakt et legat til Grenaa Gym
nasium med vedlagte skrivelse:

»I anledning af dagbladet DJURSLAND’s 50-års dag er det ud
giverne en glæde at kunne meddele, at man har besluttet at oprette 
et legat til fordel for en elev på Grenaa Gymnasium.

Legatkapitalen består af en Nye Jydske Kreditforenings obliga
tion stor:

kr. 10.000,00 (skriver titusinde)
14. serie, 7 fl/o, afd. 1, Litra 3627.

Det årlige afkast beder man ledelsen af Grenaa gymnasium an
vende til en elev, som man mener har gjort sig fortjent til en be
lønning, eller som ledelsen skønner har behov for opmuntring.

Kapitalen, som beror i Grenaa Gymnasiums varetægt, må ikke 
uden samtykke fra udgiverne af dagbladet DJURSLAND angri
bes, og i tilfælde af udtrækning skal midlerne geninvesteres på en 
sådan måde, at den årlige legatportion ikke forringes.

sign, for udgiverne
Preben Elmenhof f Winge, chefredaktør, cand, polit.«

SKOLELÆGEN

Ved lægeundersøgelsen i januar og februar 1965 af 301 elever blev 
19 °/o henvist til egen læge. Af disse 56 elever blev 5 henvist for ned
sat hørelse og 39 for nedsat syn. Fra ca. halvdelen har vi ikke fået 
henvisningen tilbage og ved således ikke, om denne er fulgt.

P. Hemp el-Jørgensen.

SKOLETANDLÆGEN

Eleverne fra realafdelingens 4 klasser, som omfattes af skoletand
plejen, har i det forløbne år været behandlet på skoletandklinikken i 
et antal af 79. Disse har fået udført 944 behandlinger, et tal, der 
vidner om, at der stadig er langt igen, før vort forebyggende ar
bejde i de lavere klasser giver de store resultater.

Vi har i år forsøgt at inddrage hjemmene i vores kampagne, idet 
eleverne har fået en trykt pjece med hjem, som omhandler de hyp
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pigst forekommende spørgsmål til tandlægerne. Ligeledes har vi note
ret os det glædelige i, at skolen stiller sig solidarisk med os i vor 
kamp mod slik-uvanerne. Da vi samtidig er ved at nå frem til mere 
regelmæssigt gennemførte halvårlige eftersyn af eleverne, er der trods 
alt håb om, at behandlingstallene vil kunne blive bedre ad åre.

Jørgen Andersen.

RUTEFORBINDELSER

Det er lykkedes at etablere en række rutebilforbindelser, der har til
passet deres tider til skolens undervisningstid:
A. DSB: Randers - Auning - Grenaa.
B. DSB: Rønde - Grenaa.
C. Rutebilejer Jørgensen, Rønde: Ryomgaard - Attrup - Nimtofte - 
Tøstrup - Skiffard - Fannerup - Enslev - Grenaa.
D. Samme: Ebeltoft - Tirstrup - Balle - Tustrup - Aalsø - Grenaa. 
E. Rutebilejer Søby, Kolind: Kolind - Nødager - Pederstrup - Hal- 
lendrup - Albøge - Lyngby - Allelev - Grenaa.

De tre første kører til og fra Grenaa station. De to sidste kører 
direkte til og fra skolen.

Jo mere forældrene slutter op om ruterne, des lavere vil prisen 
blive.

GAVER

Kr. 100 (Banken for Grenaa og Omegn), potteskår, Ostia (Claus 
Nørager, Illmb), planter - lærerværelse (lektor Hammer-Peder- 
sen, fru Kristensen og Kaj Aage Kristensen (Ilsa)), byflag (vor fin
ske venskabsby Leuma), salmebog fra 1781 (fru Louise Moe, vor 
norske venskabsby Drøbak), sten til geologisamlingen, btuxit og an
dre mineralier (stud. mag. Henrik Hoffmeyer), båndoptagelse fra 
indvielsen (Dahis Radio), udstoppet fiskehejre (læge J. F. Hauge), 
boggave (professor, dr. phil. Steen Bøcher), reproduktion og kalk
maleri (korthandler Troels Petersen), samling af dyreskind fra Java, 
bl. a. flyvende hund, abe og varan (fabrikant Bjørnkilde), havdyr 
(radiotelegrafist Poulsen), havbiologiske objekter (Ole Christensen, 
limf), magnetjernsten og arktiske planter (adjunkt Ulbrandt Han
sen). - Skolen bringer giverne sin hjerteligste tak.

GRENAA GYMNASIUMS VENNER

Bestyrelsen vil gerne ad denne vej takke forældrekredsen for den 
store interesse, der er vist foreningen.

Med denne baggrund har det været muligt at løse flere opgaver 
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for eleverne i såvel real- og gymnasieafdelingen, hvor det ellers 
havde været den enkelte, der selv måtte betale fuldt ud og måske 
således være afskåret fra at deltage i forskellige arrangementer, 
hvorved der unægteligt går skår i et sammenhold, som er uvurderligt 
for såvel elev som skole.

For en ordens skyld kan det nævnes, at der er givet tilskud til en 
fællesrejse og til tre teaterture. Flidspræmier i form af kontanter og 
bøger til dimittender og ikke-dimittender samt indkøbt et instru
ment til gymnasiets kommende blæseorkester.

Generalforsamlingen den 3. november 1964 indledes med et sær
deles interessant og sprudlende humørfyldt foredrag af professor, 
dr. polit. A. Howard Grøn, Løvenholm, der kunne have fortjent 
flere tilhørere, men det skal dertil siges, at vejret - ikke mindst for 
udenbys boende — var meget dårligt. Dagsordenen blev afviklet pris
værdig hurtigt. Ingen indsigelser til hverken beretning eller regn
skab, og valg til bestyrelsen var genvalg.

Af hensyn til dem, der læser dette med en lidt dårlig samvittighed, 
d.v.s dem, der har forsømt at tilslutte sig foreningen, skal det næv
nes, at bestyrelsen består af følgende medlemmer:

Politifuldmægtig Orla Jørgensen, Grenaa (formand), tlf. 2 01 71.
Bankbogholder Jørn Nørager, Grenaa (kasserer), tlf. 2 03 66.
Rektor Johs. Hoffmeyer, Grenaa, tlf. 2 05 47.
Adjunkt, cand. mag. A. Bek, Grenaa, tlf. 2 20 06.
Stationschef A. H. Svendsen, Draaby, tlf. 4 16 16.
Maskinmester H. Schultz Andersen, Feldballe, tlf. 9 53 11 - 74.
Proprietær S. Pape, »Ellegaard« pr. Kolind, tlf. 9 38 11

(Sivested) - 28. 
der hver især er parat til at tegne nye medlemmer.

Som sædvanlig henstilles det til forældre, hvis børn står for at 
forlade gymnasiet, at de forbliver som medlemmer, og at afgåede 
studenter efter endt studietid søger kontakt og støtter foreningen.

Orla Jørgensen.

ELEVRÅDET

Ved tillidsmandsmødet den 18. februar stillede rektor forslag om, 
at tillidsmandsinstitutionen med dets 3-mandsudvalg blev omdannet 
til et elevråd, således at klasserepræsentanterne fortsat virkede som 
de tidligere tillidsmænd. Tanken vandt tilslutning, og ved et sene
re elevmøde blev der oprettet et elevråd, som i øjeblikket arbejder 
med udarbejdelse af love for sin virksomhed, ligesom rådet har kon
takt med rådene på landets øvrige gymnasier.
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Det er rådets hensigt, at eleverne deltager endnu stærkere i 
skolens liv, end det hidtil har været tilfældet, f. eks. ved udarbej
delsen af en ny vejledning for elevernes færden på skolen, planlæg
gelse af studiekredse og fællestimer og skolens fortsatte udsmyk
ning, evt. kunstudstillinger o. lign.

Skolen hilser elevernes initiativ med stor glæde og håber, at elev
rådet vil betyde en yderligere styrkelse af fællesskabet mellem 
skole og elever.

Tillidsmandsudvalget bestod af: Jørgen Helgren (Illma), John 
Nyhuus (limb) og Marie Stouby (2. real).

Elevrådets ledelse består af: Jens Kannegaard (limb), formand, 
Jørgen Helgren (Illmb), Jørgen Gotschalck (Ilsa), Jens Thrane 
(Imb), og Marie Stouby (2. real).

FRIVILLIG ELEVHJÆLP

Hvis en gymnasieskole - ikke mindst et fagklassegymnasium - skal 
fungere, er frivillig hjælp fra elevernes side en absolut nødvendig
hed.

Eleverne yder først og fremmest deres hjælp som ordnere, der 
fungerer en uge, og som særlige mælkeordnere, som vælges for et 
halvt år, og desuden tillidsmænd, der vælges for et halvt år.

Valgene finder sted efter sommerferien og juleferien. 2 gange har 
tillidsmændene været samlet med rektor og de inspektionshavende 
til drøftelse af skolens tekniske funktion.

Da der er almindelig adgang til et flertal af faglokalerne i slutnin
gen af spisefrikvarteret, vælger Hig i første halvdel af skoleåret og 
Hg i sidste halvdel præfekter, der har opsyn med faglokalerne.

Anne Steensgaard og Lillian Svenningsen (begge 2. real) har hjul
pet boginspektor.

Hanne Boelsmand, Kaj Ove Frederiksen og Vita Hald (alle Ilsa), 
har ydet hjælp på biblioteket.

Flemming Sønderkær Larsen (linf) har ydet faglig assistance med 
apparatur i biologi, og Ole Christensen og Finn Dyrnesli (begge 
Ilnf) har ydet hjælp i biologilokalet.

Carsten Dähnert (Illsa) har passet akvariet.

GYMNASIEFORENINGEN „OLYMPOS“

Foreningens formål er at fremme gymnasiasternes kulturelle og ån
delige udvikling gennem diskussioner, foredrag og film og tillige at 
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skabe sammenhold og kammeratskab mellem gymnasiets elever ved 
jævnlige sammenkomster og fester.

Bestyrelsen har i perioden 12. august til 31. december 1964 be
stået af:

Claus Varring Jensen (formand) 
Kirsten Søgaard Nielsen (viceformand) 
Jørgen Helgren (kasserer) 
Thorkild Boas (ceremonimester) 
Lars Smith (sekretær)
Jens Kannegaard Nielsen (referent)
Lisbeth Thomsen (referent)
Grundet på bortrejse indtrådt som suppleanter:
Grethe Bay Pedersen
Tom Christiansen.

Efter 31. december har følgende bestyrelse fungeret:
Claus Varring Jensen (formand)
Grethe Bay Pedersen (viceformand)
Bent Jul (kasserer)
Tom Christiansen (ceremonimester)
Birthe Secher (sekretær)
Lisbeth Thomsen (referent) 
Klaus Hansen (referent).

15. august: Optagelsesmøde for de nye elever i Ig og 3. real.
31. august: Arkitekt Ove Chr. Lembcke: »Besættelsestiden«.
8. september: Lærer Adzer Blume: »Det moderne Verdensbillede«.
11. september: »Vælgermøde« med politiske kandidater fra Grenaa- 
egnen.
10. oktober: Efterårsfest.
14. oktober: Forretningsfører Leif Petersen: »Flyvende Tallerkener«.
20. november: Forfatteren Palle Lauring: »Forfatteraften«.
30. november: Børge Host’s film: »En ny Virkelighed«.
16. december: Generalforsamling.
23. januar: Fest.
29. januar: Mr. Murphy: Amerikansk Litteratur.
12. februar: Forstander Skovmand: »Afrikanere og Danskere«.
24. februar: Gårdejer B. Lemonius: »Rusland i dag«.
27. februar: Fest.
10. marts: Magister A. Lundbak: »Rumfartens Betydning«.
18. marts: Forfatteren Hans Scherfig: Forfatteraften.
2. april: Fest (besøg fra Åmål).
23. april: Generalforsamling.
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„LYN G POSTEN“

1964-65 har været »Lyngposten«s hidtil bedste periode. Økono
mien har været fremragende, hvilket ikke mindst skyldes byens 
ualmindelig flinke forretningsdrivende, der har stillet sig yderst vel
villige over for vores annonceagent.

Den nye redaktion har følgende sammensætning: redaktør Finn 
Dyrnesli, Ilma, redaktionsmedlemmerne Kai Ove Frederiksen, Ilsa, 
Gitte Clemmensen, Ilsa, Annie Marcus, Isa, og Jens Thrane, Imb; 
sidstnævnte har desuden påtaget sig hvervet som annonceagent.

Redaktør for realsiden er Marie Stouby, 2. real. Oplaget er hævet 
fra 350 til 400, samtidig med at bladets »facade« og format er lavet 
om, således at det er mere up-to-date. Trods omlægningen lykkedes 
det at holde prisen nede på kr. 0,75.

Finn Dyrnesli.

K. G.

På initiativ af Holger Rosenstand og Anne-Marie Lüneborg (begge 
Ilmb) holdtes den stiftende generalforsamling i KG — Konservative 
Gymnasiaster - den 24. august 1964. Bestyrelsen for KG kom til 
at bestå af:

Kaare Lindholm (formand)
Flemming Wenzel (næstformand)
Anne-Marie Lüneborg (kasserer)
Jytte Hansen (sekretær) 
Jørgen Becker (referent) 
(Flemming Wenzel erstattedes senere af Aage Dragsted).

Arrangementer:
1. Stud. jur. Mogens Beier: »Ungdom i politik«.
2. Atlantsammenslutningens kursus i Hundested.
3. UNESCO-kurset i Hillerød.
4. KU-kursus i Randers.
5. Folketingsmand Knud Østergaard: USA og kommunismen i kam

pen om udviklingslandene.
6. Knud Jespersen i »Krydsild«.
7. Erhvervschef Bolvig om »Aktuel udenrigspolitik«.
8. U-landskonference i Fredericia.
9. Forfatteren Finn Søeborg om »Humør og Satire«. 

Mødedeltagelsen har været meget moderat.
Kaare Lindholm.
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GRENAA GYMNASIUMS SKAKKLUB

Klubben har i løbet af året haft en turnering i gang med ca. 15 del
tagere. Det er en tilbagegang i forhold til sidste år, men vi håber, at 
de nye elever vil vise større interesse end de gamle. Klubben har 
desuden deltaget i en gymnasieskakturnering, der omfattede hele 
landet. I 1. runde spillede vi i Silkeborg mod tre andre gymnasier. 
Vi endte på en delt 3. plads og var dermed slået ud.

Aage Andersen.
SKOLEBIO

I skoleåret 1964—65 har Skolebio haft 329 medlemmer, heraf 262 
fra gymnasiets fire ældste klasser, 41 fra Vestre skole og 26 fra 
Østre skole. Medlemsberettigede er elever i 3. real og gymnasie
klasserne samt skolernes lærere.

Årets program omfattede følgende fire film: Djævelens øje (16. 
nov.), Ærens vej (15. dec.), Hajen (19. febr.) og En dag kom en kat 
(24. marts). Poul Rude.

SPORT OG IDRÆT
Piger:
Den 16. september deltog pigerne med 2 hold i et regionsstævne i at
letik i Randers, hvor vi kæmpede med Randers Statsskole, Aarhus 
Katedralskole, Aarhus Statsgymnasium og Viborg Statsgymnasium.

I ældste gruppe over 16 år blev vi nr. 4, i yngste gruppe under 16 
år nr. 2. Pigerne gjorde et stort arbejde og havde flere fine enkelte 
resultater.
Den 23. september: atletikstævne på stadion med Djurslands-skoler- 
ne. Vi deltog med 1 hold piger i ældste gruppe og blev nr. 1 og vandt 
pokalen.
Den 28. september afholdt skolen idrætsdag, hvor pigerne var med 
for første gang i konkurrencen om skolemesterskaber.

Skolemester 1964 for gymnasiaster blev Ingrid Hauge Pedersen, 
limb, og for realafdelingen Karin Bønnerup, 2. real.

Af skoleidrætsmærker er der i år blevet erhvervet 64 diplomer og 
58 mærker med følgende fordeling: Bronze 11, sølv 14, guld 13, 
s.m.e. 13, g.m.e. 14.
I fastelavns ferien arrangerede Dagbladet »Djursland« en håndbold
turnering, hvor gymnasiet stillede et pigehold bestående af elever 
fra 1., 2., 3. real og Ig. Pigerne vandt mesterskab og pokal efter en 
meget fin kamp.
Den 23. marts havde Illma og sb gymnastikopvisning for rektor, og 
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den 24. marts Illsa og sb. Pigerne klarede sig fint, og alle havde 
været flittige og arbejdet godt, så det var en fornøjelse at træne 
med dem. Else ]uul.

Drenge:

Den 16. september deltog vi i Gymnasieskolernes Landsstævne i at
letik, som denne gang var henlagt til Randers.

Regionens deltagerantal er blevet forøget, således at regionsdel
tagerne nu omfatter: Aarhus Katedralskole, Aarhus Statsgymnasium, 
Grenaa Gymnasium, Randers kommunale Gymnasium, Randers 
Statsskole og Viborg Katedralskole.

Vi havde i år den tydelige fremgang, at vi evnede at stille med 
hold i alle 4 grupper, og vi gjorde en ganske pæn figur over hele 
linien, ja, enkelte steder var vi med helt i forgrunden. Nævnes bør 
det, at vor yngste gruppes deltagere fuldstændig dominerer discipli
nen spydkast, hvor vi besatte de 3 første pladser. I højdespring i 
ældste, og vel nok den mest attraktive gruppe, besatte vi en me
get fornem andenplads ved Niels Aksel Boas med et spring på 1,70 
m, ny skolerekord. I gruppe III var den altoverskyggende begi
venhed Asger Jensbys nye skolerekord i længdespring, 6,22 m, en 
rekord, der endog senere yderligere er blevet forbedret.

Djurslands lærerkreds havde inviteret til idrætsstævne på Grenaa 
stadion den 23. september. Invitationen gjaldt ikke gymnasiet som 
helhed, men kun vor realafdeling. Trods en lille realafdeling fik vi 
alligevel sammensat et mandskab, der kunne hjemføre pokalen. 
Stærkt medvirkende hertil var Asgers forbedring af skolerekorden 
i længdespring til 6,39 m.
Den 28 september afholdt vi vor lokale idrætsdag med kåring af 
skolemestre for 1964. Deltagerantallet var i år knap så stort som 
ønskeligt, men fighterånden var til stede, og vi blev vidne til en 
drabelig dyst om titlen: Skolemester.
Gymnasiet
Skolemester 1964: Asger Jensby, 3. real.
Mester i 100 m løb: Asger Jensby, 3. real.
Mester i højdespring: Niels Ejnar Rust, Illmb.
Mester i længdespring: Asger Jensby, 3. real.
Mester i kuglestød: Jørgen Helgren, Illma.
Mester i spydkast: Flemming Sønderkær, Ilma.
Realafdelingen
Skolemester 1964: Peter Wulff, 2. real.

Idrætsdagen sluttede med vor traditionelle årlige fodboldkamp 

77



mod Randers Statsskole. Tilskuerantallet var meget lille, men det 
var selvfølgelig også efter skoletid. Det var synd, for det blev en 
ganske udmærket kamp med det meget retfærdige resultat: 3-4.

Der er i år blevet erhvervet 104 skoleidrætsmærker med følgende 
fordeling:

Bronze 3, sølv 10, guld 26, sølv med emalje 41 og guld med emalje 
24. Et tilfredsstillende resultat.

I november måned deltog vi i Gymnasieskolernes landsstævne i 
Basket-ball. Stævnet fandt sted i Fredericia. Holdet fra Grenaa kom 
ikke til at præge stævnet. Men vi deltog, og vi lærte noget.

»Olympos« har i vinter deltaget med et håndboldhold i RAG’s 
turnering i Grenaahallen. Holdet nåede en placering som nr. 5. 
Den 26. februar løb skolens interne Basket-ball turnering af stablen. 
Turneringen er formet som en klasseturnering, og tilmeldingen var 
meget fin. Kun én klasse manglede. Resultatet blev, at Illma, med et 
hold bestående af Leo Andersen, Aage Andersen, Jørgen Helgren, 
Jens Carl Jensen og Bjarne Jacobsen, blev vinder ved i den aller
sidste kamp at besejre Illmb. Tak skal lyde til spillere for inter
essen og til 1. og 2. real for hjælp ved dommerborde.

Fastelavnsmandag, den 1. marts, deltog vi i dagbladet »Djurs- 
land«s håndboldturnering i Grenaahallen. Vi måtte se os slået i 
kvartfinalen af Voldby, den senere vinder af pokalen.

Efter et par års virke er vi nået så vidt inden for idrætten, at vi 
kan stadfæste idrætsresultater som skolerekorder.

Kurt Hansen.

Højdespring 1,70 m 1964 Niels Aksel Boas, Ilsa.
Længdespring 6,39 m 1964 Asger Jensby, 3. real
Kuglestød 11,59 m 1963 Thorkild Boas, Illsa.
Spydkast 43,74 m 1964 Flemming Sønderkær, Ilma.
5-kamp 2365 points 1964 Asger Jensby, 3. real.

OM FRITAGELSER, FORSØMMELSER O. LIGN.

Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelighed 
kun sygdom.

Alle meddelelser til skolen om:
1. forsømmelser, deres årsag og varighed.
2. motiverede meddeleleser om, at eleven møder uforberedt til én el

ler flere timer,
3. anmodninger om fritagelse for deltagelse i undervisning i læn

gere eller kortere tid (som skal forelægges skolen senest dagen før) 
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gives i en meddelelsesbog, som hver elev får udleveret og skal med
bringe hver dag.

Meddelelser fra skolen til hjemmet kan også gives i meddelelses
bogen. Hvis en elev f. eks. på grund af sygdom sendes hjem, angiver 
skolen tid og årsag i bogen, som eleven afleverer ved sin tilbagekomst 
med hjemmets påtegning.

Det henstilles indtrængende til hjemmet kun at anmode om fri
tagelse i ganske særlige tilfælde, da skolen lægger vægt på, at ele
ven lader skolearbejdet gå i første række.

Fritagelse for deltagelse i legemsøvelser kræver lægeattest, når fri
tagelsen strækker sig ud over en uge.

Ingen elev vil kunne opnå tilladelse til at spise frokost hjemme 
□den skriftlig anmodning fra hjemmet.

Skolen påtager sig intet ansvar for elevernes cykler og motorkøre
tøjer.

REGLER FOR BØGERS BEHANDLING

1. Bogen skal være forsynet med solidt omslag.
2. Understregninger er ikke tilladt.
3. Der må kun anbringes noter efter lærerens anvisninger.
4. Bogen må ikke beskadiges.
5. Hvis de angivne regler ikke overholdes, eller bogen bortkommer, 

vil erstatning blive krævet.

FERIER OG FRIDAGE I SKOLEÅRET 196 5-6 6

Efterårsferie: 18.-23. oktober (begge dage inkl.).
Juleferie: 23. december-5. januar (begge dage inkl.).
Fastelavnsmandag: 21. februar.
Kongens fødselsdag: 11. marts.
Dronningens fødselsdag: 28. marts.
Påskeferie: 6.-12. april (begge dage inkl.).
Store Bededagsferie: 6.—7. maj.
Pinseferie: 28.-31. maj (begge dage inkl.).
Desuden vil der blive givet månedslov i september og november.

Det nye skoleår begynder torsdag den 12. august kl. 9. Eleverne an
modes om den første skoledag at medbringe en mindre kuffert til 
transport af skoleårets bøger, som uddeles gratis. En almindelig sko
letaske er ikke tilstrækkelig.

Grenaa, 1. maj 1965. Johs. Hoffmeyer.
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